UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Rua Jaguariaíva, 512, - Bairro Caiobá, Matinhos/PR, CEP 83.260-000

Telefone: (41) 3511-8300 - https://ufpr.br/

Edital nº 19/2025

Processo nº 23075.070086/2024-45

A Diretora da UFPR - Setor Litoral , torna público os procedimentos, abaixo relacionados,
referentes à retirada dos currículos entregues para o Concurso Público para a carreira do
Magistério EBTT de que trata o Edital 55/2025:

1º Os candidatos poderão retirar seus currículos no período de 02/07/2025 a 01/08/2025.
Decorrido esse prazo, os currículos serão destruídos;

2º Os candidatos deverão informar, com no mínimo 24 horas de antecedência, via e-mail
(segplitoral@ufpr.br), o dia que irão retirar os mesmos;

3º Os currículos deverão ser retirados junto a Seção de Gestão de Pessoas da Universidade
Federal do Paraná – Setor Litoral, Rua Jaguariaíva, 512 – Município de Matinhos / PR – CEP
83260-000;

4º Os currículos poderão ser retirados, pelos próprios candidatos, ou por pessoa devidamente
autorizada, mediante apresentação de procuração simples (não é necessário reconhecer firma);

5º Os currículos dos candidatos classificados e habilitados não serão devolvidos.

Documento assinado eletronicamente por VANESSA MARION ANDREOLI, DIRETOR(A) DO
SETOR LITORAL, em 01/07/2025, às 14:03, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7908675 e o código CRC 541E9FC1.

Referência: Processo nº 23075.070086/2024-45 SEI nº 7908675

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0